DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2614 – 01 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2023
CONTRATANTE: Município de JACAREZINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua
Cel. Batista, nº 335, Centro, inscrito no CGC/MF nº 76.966.860/0001-46, neste ato
representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e
funções, MARCELO JOSÉ BERNARDELI PALHARES, portador da Cédula de Identidade
RG nº 7.789.283-4 e do CPF/MF nº 031.836199-03 , e
CONTRATADA: R.BEK ENGENHARIA LTDA - ME     .
OBJETO: Pavimentação asfáltica de vias urbanas em CBUQ, área de 51.937,93 m²,
compreendendo as seguintes etapas: serviços preliminares; movimento de terra;
base e sub-base; revestimento asfáltico; meio fio e sarjeta; serviços de urbanização;
sinalização de trânsito; drenagem; e ensaios de controle tecnológico.
VALOR:   R$ 11.435.574,28 (onze milhões quatrocentos e trinta e cinco mil
setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 dias,
PRAZO DE VIGÊNCIA: 720 dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de março de 2023.
FORO: Comarca de Jacarezinho, Estado do Paraná.

Jacarezinho, 03 de março de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 47/2023
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E REINALDO PELEGRINO DEMICIO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso X.
OBJETO: locação de imóvel de REINALDO PELEGRINO DEMICIO, localizado na Rua
Marechal Deodoro, nº 26, Centro, para abrigar o Centro de Referência a Saúde da
Mulher, através do Fundo Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0910.1030100142.067 3.3.90.36.00 FR - 3303  COD. RED. 3578
VALOR: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2023.
FISCAL DO CONTRATO:  Milene Pires de Moraes Vieira.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 11/2023.

Jacarezinho/PR, 10 de março de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO E ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n°31/2022
CONTRATO Nº 396/2022.
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de REFORMA DE DRENAGEM
URBANA AVENIDA ANTÔNIO GENTIL - BAIRRO NOVA JACAREZINHO
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SANECAM -  ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA - ME.
VALOR: R$ 26.980,76 (Vinte e seis mil, novecentos e oitenta reais e setenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº:
1110.0412200242.111 3.3.90.39.00  FR 3000 - CÓD.REDUZIDO 3484

Jacarezinho, PR, 10 de março de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 48/2023
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E DEMEURE BENEDITO DE MELLO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso X.
OBJETO: locação de imóvel de DEMEURE BENEDITO DE MELLO, localizado na Rua
Paraná nº 478, Centro, para continuidade da locação da Farmácia Básica Municipal,
através do Fundo Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0910.1030100142.067 3.3.90.36.00 FR - 3303 COD. RED. 3578
VALOR: R$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2023.
FISCAL DO CONTRATO:  Milene Pires de Moraes Vieira.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 12/2023.

Jacarezinho/PR, 10 de março de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3436/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.397/2022,
RESOLVE:
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.397/2022 por mais 30 (trinta) dias,
a contar de 06 de março de 2023, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos
relatórios.
Dê ciência. Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 06 de
março de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9142/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1º  Revogam-se os itens VII, VIII e IX do Decreto nº 9.051/2023, do dia 24 de
janeiro de 2023, publicado em Diário Oficial dia 24 de janeiro de 2023, Edição
2579, página 04.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de
março de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-03-13T16:28:57-0300